
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1135 del 28-12-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DA
EFFETTUARSI SU AREE PUBBLICHE DEL TERRITORIO COMUNALE ED IN
CORRISPONDENZA DI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 - AGGIUDICAZIONE.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 347
Proposta del settore n. 501

1/4



RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 1094 del
21/12/2017 di indizione di gara per l'affidamento del servizio di disinfestazione e
derattizzazione da effettuarsi su aree pubbliche del territorio comunale ed in corrispondenza
degli edifici comunali per il periodo 01/01/2018-31/12/2018, con la quale venivano approvati
il capitolato speciale d'appalto e la lettera di invito al cui interno era stato previsto il criterio di
aggiudicazione;

DATO ATTO:

- che l'importo posto a base di gara ammonta a Euro 17.100,00 oltre IVA 22%, per
complessivi Euro 20.862,00;

- che è stato stabilito di procedere all'individuazione dell'operatore economico nel rispetto dei
principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento mediante valutazione comparativa di
almeno n. 3 (tre) preventivi tramite la piattaforma telematica START;

CONSIDERATO:

- che in data 22/12/2017 è stata pubblicata sulla piattaforma START la procedura
concorrenziale prot. n. 12927/2017, con invito dei seguenti operatori economici:

1) SE.T.T. Scarl (Codice Fiscale/Partita IVA 01591950470);

2) La Saetta Srl (Codice Fiscale/Partita IVA 01990620971);

3) Nuova SA.CA Srl Unipersonale (Codice Fiscale/Partita IVA 01706090477);

4) Cooperativa Sociale C.A.GI a r.l.(Codice Fiscale/Partita IVA) 01096480478;

- che entro la scadenza stabilita (ore 20,00 del 27/12/2017) sono pervenute le seguenti
offerte economiche:

1) SE.T.T. Scarl, ribasso percentuale offerto 9,94152%;

2) La Saetta Srl, ribasso percentuale offerto 52,92000%;

3) Nuova SA.CA Srl Unipersonale, ribasso percentuale offerto 45,30000;

4) Cooperativa Sociale C.A.GI a r.l., ribasso percentuale offerto 8,750000%;

VISTO che l'offerta economica con il maggior ribasso percentuale è quella presentata dalla
ditta La Saetta Srl, ritenuta congrua; 

DATO ATTO di aver acquisito dalla ditta La Saetta Srl la dichiarazione sostitutiva ai sensi
dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 di inesistenza di cause di esclusione ex art. 80 del
D. Lgs. 50/2016, prodotta unitamente all'offerta economica, e che è in corso la verifica dei
requisiti dichiarati;c

ATTESA pertanto la necessità di procedere all'aggiudicazione del servizio di disinfestazione e
derattizzazione da effettuarsi su aree pubbliche del territorio comunale ed in corrispondenza
degli edifici comunali per l'anno 2018 alla ditta La Saetta Srl con sede in Prato, Via
Monteverdi n. 38/C – 42, Codice Fiscale/Partita IVA 01990620971, per l'importo di Euro
8.050,68 oltre IVA 22% per Euro 1.771,15, per complessivi Euro 9.821,83;

DATO ATTO:

- che l'importo di Euro 9.821,83 trova copertura finanziaria al capitolo 3120/00 del bilancio
2/4



2017/2019, annualità 2018, impegno n. 3344/2017;

- che il codice identificato di gara (Smart CIG trattandosi di affidamento di importo inferiore a
Euro 40.000,00) rilasciato da ANAC è Z442160D3E;

- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;

- che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016 e smi;
- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle gare e dei contratti;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/03/2017 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2017/2019;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 08/05/2017 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2017;
- la delibera di Giunta Comunale n. 82 del 31/07/2017 di variazione al PEG a seguito atto di
Consiglio Comunale n. 51 del 26/07/2017 di variazioni per assestamento generale e controllo
della salvaguardia degli equilibri di bilancio;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 30/10/2017 con la quale sono state approvate le
variazioni al bilancio di previsione 2017/2019;
- le Determine del Segretario Comunale n. 559 e n. 561 del 18/07/2017 di nomina dei
Responsabili di Servizio e titolari di posizione organizzativa fino al 31/12/2017;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1. di affidare il servizio di disinfestazione e derattizzazione da effettuarsi su aree pubbliche
del territorio comunale ed in corrispondenza degli edifici comunali per il periodo 01/01/2018-
31/12/2018 alla ditta La Saetta Srl con sede in Prato, Via Monteverdi n. 38/C – 42, Codice
Fiscale/Partita IVA 01990620971, per l'importo di Euro 8.050,68 oltre IVA 22% per Euro
1.771,15, per complessivi Euro 9.821,83;

2. di perfezionare la prenotazione di cui all'atto 1094 del 21/12/2017, in favore della ditta
suindicata, per l'importo di Euro 9.821,83, rif. rag. capitolo 3120/00, impegno n. 3344/2017;

3. di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

4. di dare atto che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza
tra proposta ed accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14,
del D. Lgs. 50/2016;

5. di dare atto che l'appaltatore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la

3/4



tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/10;

6. di dare atto di aver acquisito la dichiarazione ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e che è in
corso la verifica dei requisiti dichiarati;c

7. di confermare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, l'Ing.
Andrea Casseri del Servizio Lavori Pubblici.

Data
28-12-2017

Il Responsabile del Servizio
BALDI FABIANA

4/4


